Kur’ân’ın Kur’ân’la Tefsiri

Ulûmu’l-Kur’ân ve Tefsir usûlü3 eserlerinde tefsir
kaynakları rivayet ve dirayet olmak üzere genel an-
lamda iki sınıfa ayrılmış olarak zikredilmektedir.4
Bazıları işârî tefsiri dirayetten ayrı, üçüncü bir tef-
sir çeşidi olarak zikreder.5 İbn Teymiyye (728/1328),
bugünkü anlamda böyle bir sınıflandırma yapma-
mış olsa da tefsir kaynakları olarak rivayet kategori-
sine girenleri zikretmesi6 ve rey ile tefsiri bunlardan
ayırmasından7 sonraki âlimleri rivayet ve dirayet ay-
rımında etkilediği düşünülebilir.8 Bu ayrım Mustafa
Karagöz’ün de tespit ettiği gibi

Ayrıca İbn Teymiyye tefsir yolları ve kaynakları nok-
tasında Zerkeşî gibi bir ayrım yapmamıştır. Zerkeşî
bu noktada İbn Teymiyye’den farklı bir ayrıma git-
miş, tefsir kaynakları14 ile tefsir yöntemlerini birbi-
rinden tefrik etmiş ve Kur’ân’ın Kur’ân’la tefsirini-
bir kaynak olarak zikretmemiştir.15 Süyûtî (911/1506)
de Zerkeşî’nin (794/1392) bu tasnifini benimsemiş-
tir.16 Kur’ân’ın Kur’ân’la tefsiri bazı eserlerde rivayet,
bazılarında dirayet kaynağı sayılmış ve bazıları da
orta yolu bulmak amacıyla hem dirayet hem de di-
rayet kaynakları arasında zikretmiştir.17

Subhî Salih (ö. 1986) rivayet tefsirini “Sahabe, Tabiîn
ve Etba-i Tabiîne dayanan ve onları kaynak edinen